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ΕΡΩΤΗΣΗ 

Αθήνα, 09 Ιανουαρίου 2025 

 

Προς: τον Υπουργό Υγείας, κ. Σπυρίδωνα -  Άδωνι Γεωργιάδη 

Θέμα: «Κατάρτιση Οργανισμού για το Κέντρο Υγείας Ευόσμου» 

 

Κύριε Υπουργέ, 

Αναγκάζομαι να επανέλθω με επανακατάθεση ερώτησης για την «Κατάρτιση 

Οργανισμού για το Κέντρο Υγείας Ευόσμου». 

 Ένα Κέντρο Υγείας, το οποίο λειτουργεί από το 2009 και σε αυτά τα 15 χρόνια 

έχει «εγκαινιαστεί» αρκετές φορές από διάφορους υπουργούς της Κυβέρνησης. 

 Ένα ΚΥ, το οποίο σε ό,τι αφορά την επισκεψιμότητα, βρίσκεται -πιθανότητα- 

στην πρώτη θέση ανάμεσα σε όλα τα Κέντρα Υγείας της χώρας.  

Παρόλα αυτά δεν μπήκατε στον κόπο να απαντήσετε εγγράφως (ούτε με 

άλλο μέσο) στην από 15.05.2024 με Α.Π. 4722 ερώτηση μου.  

Το ΚΥ Ευόσμου, όπως ελπίζω να γνωρίζετε, αν και τοποθετημένο στη Δυτική 

Θεσσαλονίκη και προορισμένο για την εξυπηρέτηση των πολιτών της περιοχής, 

τελικώς το επιλέγουν και κάτοικοι άλλων περιοχών, μιας και λόγω της 24ωρης 

λειτουργίας του με διάφορες ειδικότητες προτιμάται έναντι άλλων νοσοκομείων.  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

2582

Ημερομ. Κατάθεσης:

10/1/2025
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Μολαταύτα, το Κέντρο Υγείας Ευόσμου δεν έχει Οργανισμό, όπως θα έπρεπε 

σύμφωνα με το αρ. 3 παρ. 7 του Ν. 4238/2014. Σημειωτέων ότι προαναφερθείς νόμος 

τέθηκε σε εφαρμογή όταν ασκήσατε τα καθήκοντα του Υπουργού Υγείας το 2014. 

Τούτο έχει ως αποτέλεσμα το σύνολο των ιατρών που εργάζονται σε αυτό, να είναι 

αποσπασμένοι από άλλες υπηρεσίες και να μην έχουν οργανική θέση στο Κέντρο 

Υγείας Ευόσμου. 

Γίνεται αντιληπτό ότι αυτό είναι αποτρεπτικό για τους ιατρούς που θα θέλουν 

να εργαστούν στο Κέντρο Υγείας Ευόσμου, καθώς δεν θα μπορούν να έχουν μία 

οργανική (μόνιμη) θέση. Αυτό δυστυχώς υποσκάπτει την περαιτέρω ανάπτυξη του, 

προκειμένου ο αριθμός του προσωπικού να είναι συμβατός με την πολύ αυξημένη 

επισκεψιμότητα. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

 

1. Είναι στα άμεσα σχέδια του Υπουργείου Υγείας, διά των οργάνων του, η 

κατάρτιση Οργανισμού για το Κέντρο Υγείας Ευόσμου; 
 

2. Πότε προγραμματίζετε να προβείτε στην έκδοση προκήρυξης, ώστε να 

καλυφθούν οι θέσεις με οργανική θέση; 
 

3. Τί σκοπεύετε να κάνετε σχετικά με τη βελτίωση της στελέχωσης του Κέντρου 

Υγείας Ευόσμου προκειμένου ο αριθμός του προσωπικού να είναι συμβατός με την 

πολύ αυξημένη επισκεψιμότητα; 
 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης  
Καθηγητής | Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ. 




